MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2025

(Cifras en Pesos)

Pagina: 112

Formato IC-5

2025

2024

Concepto
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones Convenios, Incenvitos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos

de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

7,797,989,342.06
2,310,922,523.69
0.00

0.00
2,261,718,947.86
124,299,040.94
145,378,401.14
0.00
2,951,646,430.00

0.00
4,023,998.43
7,668,788,261.35
3,235,266,997 .41
263,461,340.37
1,602,108,426.74
1,740,043,196.26
175,376,586.00
0.00
172,892,621.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
479,639,093.13
129,201,080.71

318,257,377.18
318,257,377.18
0.00

0.00
70,816,766.21
0.00
70,236,192.59
580,673.62
247,440,610.97

471,038,327.60
0.00
0.00
0.00
471,038,327.60

Ao XY

7,331,181,220.76
2,338,005,214.01
0.00

0.00
2,069,023,641.14
96,646,681.48
115,610,889.00
0.00
2,670,927,339.45

0.00
40,967,455.68
6,132,766,382.85
2,910,065,798.63
203,220,357.78
1,380,595,911.17
1,201,368,836.90
56,645,887.00
101,530,321.00
161,423,765.11
3,331,476.95
0.00

0.00

100,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
114,484,028.31
1,198,414,837.91

181,927.65

0.00

0.00

181,927.65
250,743,405.75
126,404,363.76
103,317,319.52
21,021,722.47
-250,561,478.10

101,367,100.93
-1,296,331.35
-1,296,331.35
0.00
102,663,432.28




MUNICIPIO DE BENITO JUAREZ
PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2025

(Cifras en Pesos)

Pagina: 212

Formato IC-5
Concepto 2025 2024
Aplicacién 702,963,841.21 1,333,667,054.93
Servicios de la Deuda 38,817,018.50 33,243,659.90
Interno 38,817,018.50 33,243,659.90
Externo 0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

664,146,822.71
-231,925,513.61
144,716,178.07
1,598,076,154.90
1,742,792,332.97

1,300,423,395.03
-1,232,299,854.00
-284,446,594.19
1,882,622,749.09
1,698,076,154.80

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

DIRECTORA DE EGRESOS

7 MTRO. JESUS ANTONIO POOT TAMAY LI
DIRECT! GRESOS TESOR MUNICIBAL
i A
MTRA. POLAR?J)ESS!F}& TENORIO CARDONA M.F.P JOSE ALAN HERRERP BORGES C. PERLA EV. 'AGUILAR MARFIL

Ly, S Li:}‘

gl

M. AYUFN‘TAM!EN"IU BENITO JUARE.
DIRECCION DE CONTABILIDAD




	A0000018A
	A0000019A

