



**MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ**  
**PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5**  
**Estado de Flujo de Efectivo**  
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2025  
(Cifras en Pesos)

Página: 1 / 2  
Formato IC-5

Concepto	2025	2024
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	7,797,989,342.06	7,331,181,220.76
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	2,310,922,523.69	2,338,005,214.01
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00
Derechos	2,261,718,947.86	2,069,023,641.14
Productos	124,299,040.94	96,646,681.48
Aprovechamientos	145,378,401.14	115,610,889.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones Convenios, Incencivitos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	2,951,646,430.00	2,670,927,339.45
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Orígenes de Operación	4,023,998.43	40,967,455.68
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	7,668,788,261.35	6,132,766,382.85
Materiales y Suministros	3,235,266,997.41	2,910,065,798.63
Servicios Generales	263,461,340.37	203,220,357.78
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,602,108,426.74	1,380,595,911.17
Transferencias al resto del Sector Público	1,740,043,196.26	1,201,368,836.90
Subsidios y Subvenciones	175,376,586.00	56,645,887.00
Ayudas Sociales	0.00	101,530,321.00
Pensiones y Jubilaciones	172,892,621.44	161,423,765.11
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	100,000.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	479,639,093.13	114,484,028.31
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	129,201,080.71	1,198,414,837.91
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	318,257,377.18	181,927.65
Bienes Muebles	318,257,377.18	0.00
Otros Orígenes de Inversión	0.00	181,927.65
<b>Aplicación</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	70,816,766.21	250,743,405.75
Bienes Muebles	0.00	126,404,363.76
Otras Aplicaciones de Inversión	70,236,192.59	103,317,319.52
	580,573.62	21,021,722.47
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	247,440,610.97	-250,561,478.10
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto	471,038,327.60	101,367,100.93
Interno	0.00	-1,296,331.35
Externo	0.00	-1,296,331.35
Otros Orígenes de Financiamiento	471,038,327.60	102,663,432.28





**MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ**  
**PALACIO MUNICIPAL, AV. TULUM NO. 5 SM. 5**  
**Estado de Flujos de Efectivo**  
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre 2025  
(Cifras en Pesos)

Página: 2 / 2  
Formato IC-5

Concepto	2025	2024
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda	702,963,841.21	1,333,667,054.93
Interno	38,817,018.50	33,243,659.90
Externo	38,817,018.50	33,243,659.90
Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00	0.00
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	664,146,822.71	1,300,423,395.03
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	-231,925,513.61	-1,232,299,954.00
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	144,716,178.07	-284,446,594.19
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	1,598,076,154.90	1,882,522,749.09
	1,742,792,332.97	1,598,076,154.90

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON  
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

DIRECTOR DE CONTABILIDAD

  
Mtro. JESÚS ANTONIO POOT TAMAY

DIRECTORA DE INGRESOS

  
MTRA. POLARIS DESSIRE TENORIO CARDONA

TESORERO MUNICIPAL

  
M.F.P. JOSE ALAN HERRERA BORGES

DIRECTORA DE EGRESOS

  
LIC. ARLY MARIELA MAY KOYOC

DIRECTORA FINANCIERA

  
C. PERLA EVANGEL AGUILAR MARFIL



H. AYUNTAMIENTO BENITO JUÁREZ  
DIRECCIÓN DE CONTABILIDAD



MUNICIPIO DE BENITO JUÁREZ  
TESORERÍA MUNICIPAL  
CANCÚN QUINTANA ROO